




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kā studēt Bībeli 

Atklājot pamata soļus un metodes Bībeles studēšanai 
 
 

David Batty 
 
 
 
 

Studiju ceļvedis 
 

5.labojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 



 

Kā studēt Bībeli 
Atklājot pamata soļus un metodes Bībeles studēšanai  

Studiju ceļvedis 
5.labojums 

Autors David Batty 
 

Rakstu vietas, kas tiek lietotas šajā kursā, ir no sekojošām Bībeles versijām. 

Panti, kas atzīmēti ar GNB ir no Labās Vēsts Bībeles (Good News Bible), Vecās Derības: autortiesības 1976., Amerikas 
Bībeles biedrība (American Bible Society). Jaunā Derība: autortiesības 1966., 1971., 1976., Amerikas Bībeles biedrība 
(American Bible Society). Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar KJV ir no Bībeles Karaļa Jēkaba versijas (the King James Version). 

Panti, kas atzīmēti ar NASB ir no  Jaunās amerikāņu standarta Bībeles (the New American Standard Bible), autortiesības 
1960., 1963., 1968., 1971., 1972., 1973., 1975., The Lockman Foundation. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NIV ir no Svētās Bībeles jaunās internacionālās versijas (the Holy Bible New International Version), 
autortiesības 1978., Ņujorkas Internacionālā Bībeles biedrība. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar NLB ir no Svētās Bībeles, Jaunā dzīvā tulkojuma (New Life Bible), autortiesības © 1969., 1976., 
1978., 1983., 1986., Starptautiskā kristīgā literatūra (Christian Literature International) PO Box 777, Canby, Oregon 97013. 
Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmērti ar NLT ir no Svētās Bībleles (Holy Bible), New Living tulkojums, autortiesības 1996, 2004. Lietotas ar 
Tyndale House Publishers atļauju, Inc., Wheaton, Illinois 60189. Visas tiesības ir aizsargātas. 

Panti, kas atzīmēti ar Phillips NT vai PNT ir no Jaunās Derības modernā angļu valodā (The New Testament in Modern 
English), revidētā labojuma, ko veica J. B. Phillips, autortiesības 1958., 1960., 1972., J. B. Phillips. Publicēja Macmillan 
Co., NY. NY. Lietots ar atļauju. 

Panti, kas atzīmēti ar RSV ir no Bībeles pārskatītās standarta versijas (the Revised Standard Version of the Bible), 
autortiesības 1946., 1952., Kristus draudžu Nacionālās padomes Kristīgās izglītības nodaļa (the Division of Christian 
Education of the National Council of Churches of Christ) Amerikas savienotajās valstīs. 

Panti, kas atzīmēti ar TLB ir no Dzīvās Bībeles (The Living Bible), autortiesības 1971., Tyndale House Publishers, Vītona, 
Ilinoisa. Lietots ar atļauju.  

Autortiesības © 2022, Teen Challenge USA.  
Šis kurss oriģināli tika publicēts angļu valodā ar nosaukumu -  How to Study the Bible,  
5th edition (Kā studēt Bībeli, 5.labojums). 

Šie materiāli var tikt pavairoti un izplatīti lietošanai organizācijā “Teen Challenge”, līdzīgās programmās, 
vietējās draudzēs, skolās un citās organizācijās un pie individuālām personām.   
Šie materiāli var tikt arī lejuplādēti no interneta mājaslapas: www.iTeenChallenge.org     
Tiem, kuri vēlas publicēt un pārdot šos materiālus, jāiegūst rakstiska atļauja no Global Teen Challenge. 
 
Šis kurss ir daļa no  Grupu studijām jaunai dzīvei, kas izstrādātas lietošanai draudzēs, skolās, cietumu 
kalpošanās, “Teen Challenge” un līdzīgās kalpošanās, kas strādā ar jauniem kristiešiem.  
Šim kursam ir pieejami - Skolotāja rokasgrāmata, Studenta rokasgrāmata, Studiju ceļvedis, Pārbaudes darbs un 
Sertifikāts. Ja nepieciešams vairāk informācijas par šiem kursiem, sazinieties: 

Global Teen Challenge 
PO Box 511 
Columbus, GA, 31902 USA 
Email:  gtc@globaltc.org 
Web: www.globaltc.org      and     www.iTeenChallenge.org 

 
Teen Challenge Latvija 
J.Asara iela 8, Jelgava, LV-3001, Latvija 
Phone : +37129726559 
Web: www.teenchallenge.lv 
Facebook: Teen Challenge Latvija Pēdējais revidēšanas datums 07-2022 

mailto:gtc@globaltc.org
http://www.globaltc.org/
http://www.iteenchallenge.org/


Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   1.projekts 
Nodošanas datums  

Mans viedoklis par Bībeles studēšanu 
Izlasi katru jautājumu un pieraksti, tavuprāt, labākās atbildes. Pamato savas atbildes uz savu 
viedokli un personīgo pieredzi. 

1. Kādēļ cilvēkiem vajadzētu studēt Bībeli? 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   

2. Cik reizes nedēļā man vajadzētu studēt Bībeli? 

Vienatnē   Kāpēc?    

   

Grupā   Kāpēc?    

   

3. Cik daudz minūšu (stundu) man vajadzētu katru reizi veltīt Bībeles studēšanai?    

 Kāpēc?    
   

  

4. Kā Bībeles studēšana man ir palīdzējusi pagātnē? 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   



 

Kā studēt Bībeli 
1.projekts, 2.lapaspuse 

5. Šīs ir problēmas, ar kurām es saskāros, mēģinot patstāvīgi studēt Bībeli. 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   
 

6. Kurās manas dzīves jomās es gribu augt? 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   
 

7. Kā es gribu, lai manas Bībeles studijas palīdz man šajās jomās (kas pierakstītas 6.jaut.)? 

a.   

b.   

c.   

d.   

e.   
 

8. Jēkaba 1:25 teikts: “Bet tas, kas meklē Dieva pilnīgo likumu un to neaizmirst,  
darīs to, ko tas saka, un būs laimīgs, kad viņš to dara. Dieva Vārds dara cilvēkus 
brīvus.” (tulkojums no New Life Bible). Pieraksti savu viedokli par to, ko šis pants saka 
par Bībeles studēšanu. 

  

  

  

  

  



Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   2.projekts 
Nodošanas datums  

Manas stresa situācijas 
Studenta rokasgrāmatā (5.–7. un 19.–20. lpp.) mēs apspriedām, kā mēs varam izmantot 
situācijas no mūsu ikdienas pieredzes, lai padarītu savas personīgās Bībeles studijas 
interesantākas un noderīgākas.  

Instrukcijas 

Īsi apraksti trīs (3) stresa situācijas, kurās esi bijis pēdējo dienu laikā. Stresa situācijas ir tās 
reizes, kad juties satraukts, neapmierināts, dusmīgs, aizkaitināts, mazdūšīgs vai juties zem 
spiediena sakarā ar to, ko pateica vai izdarīja. Īsi paskaidro, kas notika katrā situācijā. Pēc 
tam sāc domāt par to, kāds varētu būt uzdevums, ko Dievs vēlējās, lai tu iemācītos caur šo 
pieredzi. 
 

1.piemērs 
  

  

  

  

  

  

  
 

Manas domas par to, ko Dievs gribēja, lai es iemācos no šīs 
situācijas. 

  

  

  

  

  

  

  



 

Kā studēt Bībeli 
2.projekts, 2.lapaspuse 
 
2.piemērs 
  

  

  

  

  

  

Manas domas par to, ko Dievs gribēja, lai es iemācos no šīs 
situācijas. 
  

  

  

  

  

  

3.piemērs 
  

  

  

  

  

  

Manas domas par to, ko Dievs gribēja, lai es iemācos no šīs 
situācijas. 
  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   3.projekts 
Nodošanas datums  

Trīs Bībeles studiju pamata soļi 
Šī projekta mērķis ir palīdzēt tev iepazīties ar trīs Bībeles studiju soļiem, kas aprakstīti 
Studenta rokasgrāmatas 2.nodaļā. Šis projekts sniedz tev iespēju sasaistīt šos trīs soļus ar 
vienu Bībeles pantu. 

Rakstu vieta: Psalms 119:105 (tulkojums no The Living Bible) 

Tavi vārdi ir lukturītis, kas apgaismo ceļu man priekšā un neļauj man paklupt. 

(Dāvids runā ar Dievu un skaidro, kā viņš izmanto Bībeli.) 

1. Kura ir galvenā lieta, ko šis pants saka? 

  

  

  

  

  

  

2. Ko šis pants nozīmē man (manā dzīvē)? 
Kā es varu sasaistīt šo pantu ar to, kur es esmu savā dzīvē? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Kā studēt Bībeli 
3.projekts, 2.lapaspuse 
 

3. Kā es varu sākt darīt to, par ko ir runāts šajā pantā? (Pastāsti par vismaz vienu veidu, 
kā tu vari sākt praktizēt to, par ko ir runāts šajā pantā. Esi konkrēts!) Skaties Studenta 
rokasgrāmatas pēdējo lapaspusi, lai iegūtu vadlīnijas, kas tev palīdzēs noteikt labus 
personīgā pielietojuma mērķus. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   4.projekts 
Nodošanas datums  

Manas dzīves Bībeles studijas 
Studenta rokasgrāmatā (16.lapaspusē) ir pārrunāts Manas dzīves Bībeles studiju paraugs.   
Šī projekta mērķis ir likt tev eksperimentēt ar šo Bībeles studiju metodi. Uzmanīgi izlasi 
paraugu un pēc tam atbildi uz jautājumiem šīs lapas apakšā un 2.lapaspusē 

 
Manas dzīves Bībeles studiju paraugs 

1. Uzrakstu stresa situāciju 
—situāciju, kur man viegli palikt niknam, neapmierinātam, dusmīgam, aizkaitinātam, 
nedrošam, vai kad es jūtos zem spiediena. 

2. Pajautāju Dievam šo jautājumu: 
—”Dievs, ko Tu šodien mēģini iemācīt man darīt?” 

3. Atrodu vienu jomu savā dzīvē, kur es gribu pieaugt 
—lietoju 1.korintiešiem 13:4-8, lai noteiktu iespējamās jomas, kur man vajag pieaugt. 

4. Sasaistu to ar savām Bībeles studijām 
—kas Bībelei sakāms par šo jomu manā dzīvē, kur es gribu pieaugt? 

5. Pierakstu lietas, ko varu pabeigt šodien 
—citiem vārdiem sakot, nospraužu mērķus 
—izvēlos vienu mērķi un izpildu to šodien 

6. Novērtēju rezultātus 
—vēlāk tajā pašā dienā vai nākošajā dienā, pārskatu kas notika, kad es mēģināju 
sasniegt nosprausto mērķi. 

 
 

Instrukcijas  Tagad mēģini lietot šo Bībeles studiju paraugu savā dzīvē. 

1. Īsi apraksti stresa situāciju ar kuru saskāries šodien vai vakar. 

  

  

  

  

  



 

Kā studēt Bībeli 
4.projekts, 2.lapaspuse 

2. Tagad apstājies un lūdz. Paprasi Dievam jautājumu, kas uzrakstīts Manas dzīves 
Bībeles studiju parauga 2.punktā (šī projekta 1.lapaspusē) - “Dievs, ko Tu šodien 
mēģini iemācīt man darīt?” 

3. Uzraksti savas dzīves jomu, kurā tu gribi pieaugt. 

  

  

4. Pieraksti Rakstu vietu pantus, kas saistās ar šo jomu.  
Kā šīs Bībeles patiesības ir saistītas ar šo situāciju tavā dzīvē?  

  

  

  

  

  

  

5. Pieraksti mērķus, kurus vari sasniegt šodien. Apvelc mērķi, pie kura ķersies šodien. 

1.   

  

2.   

  

3.   

  

6. Novērtē rezultātus, mēģinot īstenot šo mērķi savā dzīvē.  
Iekļauj arī savu vērtējumu par šīs Bībeles studiju metodes izmantošanu. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   5.projekts 
Nodošanas datums  

Panta studēšana 
Ir daudz dažādu metožu, ko izmantot Bībeles studēšanai. Šo metodi var veikt salīdzinoši īsā 
laika periodā, un tā palīdz apgūt praktiskas patiesības, ko izmantot šodien. Pirms panta 
studēšanas, tev jāizlasa visa nodaļa vai vismaz panti pirms un pēc tava panta, lai tu saprastu 
kontekstu, kurā šis pants ir rakstīts. Dažreiz, kad tu studē tikai vienu pantu, tu palaid garām 
daļu no saistītās informācijas, kas sniegta pārējā Bībeles nodaļā. 

Jēkaba 1:25 sniedz mums iedrošinošu padomu par to, cik vērtīgi ir studēt Dieva Vārdu. 

“Bet, kas ieskatīsies un paliks pilnīgajā svabadības likumā, nebūdams 
aizmāršīgs klausītājs, bet darba darītājs, tas būs svētīgs savā darbībā.” 

Tulkojums no New Life Bible saka - “Bet tas, kas meklē Dieva pilnīgo likumu 
un to neaizmirst, darīs to, ko tas saka, un būs laimīgs, kad viņš to dara. Dieva 
Vārds dara cilvēkus brīvus.”  

Izvēlies jebkuru pantu no Bībeles, ko vēlies izmantot šajā projektā.  

Uzraksti šīm studijām izvēlēto pantu. 

  

  

  

  

1. Uzskaiti visus darbības vārdus, kas atrodami šajā pantā. 

  

  

  

2. Kas vai kurš veic darbību? 

  

  

  

3. Kāda ir šī panta galvenā mācība? 

  

  

  

  



 

Kā studēt Bībele 
5.projekts, 2.lapaspuse 

4. Vai ir doti kādi svētību apsolījumi? 

  

  

  

  
 

5. Vai es redzu sevi šajā pantā? 

  

  

  

  
 

6. Kā es varu pielietot šī panta mācības savā dzīvē? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Vārds   Kā studēt Bībeli 
Klase   6.projekts 
Nodošanas datums  

Meklējot Dievu 
Kurš no visiem taviem draugiem zina visvairāk par Dievu? Vai jūtaties ērti, sakot:  
“Es personīgi pazīstu Dievu?” Bībele ir viena no labākajām vietām, kur uzzināt vairāk par 
Dievu, kas Viņš ir, kāds Viņš ir, kā Viņš domā un jūtas, kā Viņš pieņem lēmumus.  
Šī Bībeles studiju metode ir paredzēta, lai palīdzētu tev uzzināt vairāk par Dievu. 

Katru nodaļu Bībelē ir plānojis Dievs. Viņš ir Bībeles Autors, un Viņš vadīja rakstniekus,  
lai viņi uzrakstītu to, ko Viņš gribēja, lai viņi uzraksta. 

1. Šim projektam izvēlētā Rakstu vieta.   

2. Kādi ir galvenie notikumi, kas notiek šajā Rakstu vietā?  
Vai - kāda ir šīs Rakstu vietas galvenā mācība? 

  

  

  

  

  
 

3. Kāda informācija šajos pantos ir sniegta par Dievu Tēvu, Jēzu vai Svēto Garu? 

  

  

  

  

  
 

4. Vai šie panti man kaut ko stāsta par to, kā Dievs izturas pret grēciniekiem vai 
kristiešiem? 

  

  

  

  

  



 

Kā studēt Bībeli 
6.projekts, 2.lapaspuse 

5. Vai šie panti man kaut ko stāsta par to, kā Dievs atšķiras no cilvēka? 

  

  

  

  
 

6. Ko šie panti man stāsta par Dieva jūtām? (Piemēram, Viņa pacietība, Viņa mīlestība, 
Viņa dusmas, Viņa līdzjūtība.) 

  

  

  

  

  
 

7. Pamatojoties uz to, ko šie panti saka, ko es varu gaidīt, ka Dievs manā dzīvē darīs 
šodien vai tuvākajā nākotnē? 

  

  

  

  

  
 

8. Ko es varu darīt, lai šodien savos vārdos, domās un darbos kļūtu līdzīgāks Dievam? 

  

  

  

  

  

  

  

  



Klases uzdevumu saraksts 
 

Kursa nosaukums                Kā studēt Bībeli  

 

Ieskaites Iegaumējamie panti Datums 

1     

2     

3     

 

Projekti Nodošanas datums 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

SJPP Bībeles studijas  

   

   

   

 

 

Pārbaudes darbs   Datums   
 
 
 




	Blank Page
	Blank Page

